



SENDAS
DISTRIBUIDORA S/A
LJ175

RUA DA BEIRA, n° 6881
FLORESTA - PORTO VELHO - RO
FONE (69) 3216-2300 - CEP 76812-241

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA



CHAVE DE ACESSO
1120 1106 0572 2304 0203 5530 0000 0210 8011 5809 5805

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

N° 000.021.080
SÉRIE: 300
FOLHA 1 / 1

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA A CLIENTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL 05477760 INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ 06.057.223/0402-03

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
311200017278064 01/11/2020 18:30:48

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL ASS DOS FUNC DO PODER JUD DO EST DE RO
ENDEREÇO AVENIDA CAMPOS SALES, 3737
MUNICÍPIO PORTO VELHO

BAIRRO/DISTRITO SAO JOAO BOSCO
CEP 76803-703

CNPJ/CPF 02.651.425/0001-96
DATA DA EMISSÃO 01/11/2020
DATA DE SAÍDA/ENTRADA 01/11/2020
HORA DE SAÍDA 17:30:23

FONE/FAX (69) 9933-9695 UF RO INSCRIÇÃO ESTADUAL

FATURA/DUPLICATAS

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 123,68 VALOR DO ICMS 20,15 BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBST. 0,00 VALOR DO ICMS SUBST. 0,00 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 332,25

VALOR DO FRETE 0,00 VALOR DO SEGURO 0,00 DESCONTO 2,04 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00 VALOR DO IPI 0,00 VALOR TOTAL DA NOTA 330,21

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 9-Sem Frete CÓDIGO ANT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE 66 ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO 50,610 PESO LÍQUIDO 40,660

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD./SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN. T. UN. C.	QTD. TRIB/ QTD. COM	VLR. UN. TRIB/ VLR. UN. COM	VLR. TOTAL	BC. ICMS/ BC. ICMS	VL ICMS/ VL ICMS ST	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
3741	ALFACE CRESPA	07051900	040	5102	PCI	1,000	3,29	3,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3403	ALFACE MIMOSA	07051900	040	5102	PCI	1,000	3,49	3,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8123	ALHO A GRANEL KG	07032090	000	5102	RGI	1,442	18,99	27,38	27,38	3,29	0,00	12,00	0,00
62885	BANANA TERRA KG	18063120	040	5102	RGI	2,868	2,99	8,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76612	BANHA FRIMESA 1KG	15011000	00	5405	PCI	1,000	12,50	12,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8134	BETERRABA KG	07069000	040	5102	RGI	1,038	2,28	2,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
91066	CAR BOV MOIDA COM CHULETAO 500G	02023000	00	5405	PCI	6,000	5,99	35,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3431	CEBOLINHA HIDROPONICA	07039090	040	5102	PCI	2,000	1,89	3,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8133	CENOURA KG	07061000	040	5102	RGI	1,460	2,09	3,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
113347E	CERVEJA BRAHMA DUPLO MALTE 600ML	22030000	00	5405	EX12	1,000	71,88	71,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3347	CESTO PENEIRA N26	82159990	000	5102	UNI	1,000	24,90	24,90	24,90	4,36	0,00	17,50	0,00
85308	CHEIRO VERDE COENTRO/CEBOLINHA	07093000	040	5102	PCI	3,000	1,49	4,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8136	CHUCHU KG	07095900	040	5102	RGI	1,282	2,99	3,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3372	COUVE MANTEIGA	07049000	040	5102	PCI	4,000	1,49	5,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99141	MAC DALLAS ESPECIAL 500G ESPAG	19021900	000	5102	PCI	24,000	1,99	47,76	47,76	8,36	0,00	17,50	0,00
8192	MANGA TOMMY KG	08045020	040	5102	RGI	0,474	3,99	1,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95250	OLEO SOJA CONCORDIA PET 900ML	15079011	00	5405	UNI	5,000	7,79	38,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1015121	PANO DE PRATO EMXUT SACARIA GUAPEX	63071000	000	5102	UNI	6,000	2,99	17,94	16,74	2,93	0,00	17,50	0,00
8169	PEPINO JAPONES KG	07070000	040	5102	RGI	1,484	4,99	7,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1116988	SACO ALVEJ GUAPEX PE GALINHA 70X45	63052000	000	5102	UNI	1,000	6,90	6,90	6,90	1,21	0,00	17,50	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00 BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00 VALOR DO ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS

IMPONIBILIDADES COMPLEMENTARES
- Representante: - Nro do Checkout: 14 Você pagou aproximadamente: R\$ 20,86 tributos
Federal R\$ 46,81 tributos estaduais R\$ 262,54 pelos produtos/serviços Fone:

RESERVADO AO FISCO

FOLHA
N° 01